

Wpłynęło dnia 07. 02. 2024

Osowa, 6.02.2024 r.

Sołtys Sołectwa Osowa  
Natalia Cichowska - Cieśla  
Osowa 58D, 98-405 Galewice

Nr 1224

21  
07. 02. 24  
A. Kubeś  
P. Jankowski

Wójt Gminy Galewice  
Pan Piotr Kołodziej

## WNIOSEK

W imieniu mieszkańców sołectwa Osowa zwracam się z wnioskiem o wszczęcie postępowania administracyjnego dotyczącego wznowienia granic drogi gminnej nr ewidencyjny działki 149 obręb Osowa, albowiem właściciel Turystki Wiejskiej „Pod Dębem” ogrodził kolejne działki o nr ewidencyjnych 146 i 147, powodując przesunięcie dotychczasowej linii drogi w stronę działek leśnych. Po wznowieniu granic działki nr 149, proszę o udrożnienie drogi i dokonanie wycinki drzew oraz krzewów, które wyrosły w pasie drogi. Aktualny stan drogi gminnej uniemożliwia korzystanie z niej i dojazd do pola oraz działek leśnych. Nadto proszę o powiadomienie właścicieli działek leśnych, położonych przy drodze gminnej nr ew. 149 obręb Osowa, aby usunęli drzewa wraz z korzeniami oraz zakrzaczenia, które znajdują się przy drodze i blokują dojazd do lasów o numerach ewidencyjnych 145, 146, 131/1, 132, 133, 134, 135, 136, 139, 140.

Nadto po zmianie przeznaczenia działek użytkowanych przez właściciela „Pod Dębem” z rolnych na zagrodowe oraz budowlane, a w konsekwencji na miejsce prowadzenia działalności gospodarczej, koniecznym jest wyegzekwowanie od niego i innych właścicieli działek oddania części gruntu na cel publiczny, jakim jest wytyczenie poszerzonej drogi gminnej, tak by możliwym było wjechanie na nią przez sprzęt rolniczy i dłużyce do ładowania drewna, ciężarówki z HDS-em, itp.

W tym miejscu należy postawić bardzo ważne pytanie: Co będzie jak trzeba będzie tam wjechać wozem strażackim gasić pożar lasu? To są takie podstawowe kwestie ale droga jest gminna, a zarządcą tej drogi jest Wójt, który powinien stać na straży tego aby poszczególni właściciele czy użytkownicy nie naruszali prawa z negatywnym skutkiem dla ogółu mieszkańców.

Kwestia utrzymania wspomnianej drogi wymaga sprawdzenia czy właściciel „Pod Dębem” mógł wykopać staw, którego brzegi sięgają granicy z drogą nr ewidencyjny działki 149, co powoduje podmokanie terenu i obrywanie się brzegów.

Z poważaniem

Natalia Cichowska-Cieśla